
Rozhledna Diana
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

GPS souřadnice: 50.219031N, 12.872337E Adresa URL: dianakv.cz/cs/podrobne-informace-rozhledna-diana

Mohutná cihlová rozhledna Diana se nachází na Výšině přátelství (556 m n. m.) západně od
lázeňského centra Karlových Varů. V roce 1912 byla zbudována lanová dráha a poté restaurace s
rozhlednou. Vyhlídková věž prošla na konci roku 1997 rozsáhlou rekonstrukcí a od ledna 1998 může
návštěvník k výstupu využít i nově zbudovaný výtah.
Karlovy Vary jako na dlani! Z rozhledny Diana si můžete prohlédnout z výšky nejen historické centrum
lázeňského města a okolí, ale také vrcholky Krušných hor, Slavkovský les i lázeňské lesy pod
rozhlednou.
Vstup je zcela zdarma a na ochoz ve výšce 35 m nad okolním terénem se můžete dostat po 150 schodech,
popř. se nechte pohodlně vyvézt výtahem.
Diana nabízí již více než 100 let panoramatický výhled do vzdálenosti až 70 km. Ne nadarmo se říká:
"Kdo nebyl na Dianě, neviděl Karlovy Vary".
Provozní doba lanové dráhy a rozhledny Diana:

Listopad až březen 9:00 - 16:45

Duben a říjen 9:00 - 17:45

Květen až září 9:00 - 18:45

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1176/rozhledna-diana/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:54:50


